СПРАВКА

по итогам проведения  регионального исследования уровня подготовки к обучению учащихся первого класса МБОУ «ООШс.Пионерское»
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 355-п от 06.03.2020 г. «О реализации мероприятий по повышению качества образования» и приказом Отдела образования Шатойского муниципального района № 62 от 10.09.2020г. «О проведении регионального исследования» с 15 по 18 сентября 2020 года в МБОУ «ООШс.Пионерское» проведено исследование учащихся 1-го класса «Оценка готовности к обучению в школе учащихся 1-х классов».
Цель проверки:
Получение данных о готовности первоклассников к обучению.
Объект контроля:

Учащиеся первого класса.

Содержание  контроля:
В исследовании приняли участие 20 учащихся 1 класса из 20.
В процессе определения соответствия уровню возрастного развития было выявлено, что 1  учащийся имеет самый высокий уровень (высокая возрастная группа), у 3  учащихся средний уровень (стабильная середина),
у 15 учащихся (группа риска),самый низкий уровень у  1  учащегося –Сулейманова Ясмина Исламовна  (группа экстра- риска).
 Сводная таблица итогов  исследования  первоклассников
	1
	Бешиев Валид Джамбулатович
	40 баллов-стабильная середина

	2
	Дашаев Магомед Русланович
	35 баллов-группа риска

	3
	Джамулаева Зайнаб Лемаевна
	38 баллов-группа риска

	4
	Дондаев Адам Ибрагимович
	32 балла-группа риска

	5
	Ибрагимова Амина Ахмадовна
	43 балла-стабильная середина

	6
	Исламов Ахмад Аюбович
	39 баллов-группа риска

	7
	Ламаркаев Сайфулла Рустамович
	32 балла-группа риска

	8
	Махмудова Мединат Насрудиевна
	35 баллов-группа риска

	9
	Сулейманова Селима Исламовна
	30 баллов-группа риска

	10
	Сулейманова Ясмина Исламовна
	19 баллов-группа экстра-риска

	11
	Сулейманова Ясмина Исаевна
	43 балла-группа риска

	12
	Сулейманов Яхья Юнусович
	38 баллов-стабильная середина

	13
	Тагирова Амнат Асланбековна
	31 балл-группа риска

	14
	Таймусханова Рамнат Сайд-Хусейновна
	38 баллов-группа риска

	15
	Успанов Абубакар Исламович
	46 баллов-группа риска

	16
	Хасбулатов Майрбек Асланбекович
	37 баллов-группа риска

	17
	Чапанова Айшат Масхудовна
	31 балл-группа риска

	18
	Шидаева Айшат Алихановна
	29 баллов-группа риска

	19
	Эскиева Макка Хусейновна
	24 балла-группа риска

	20
	Яндарханова Уммат Сулеймановна
	48 баллов-высокая возрастная группа

Рекомендации:
1. Классному руководителю Межиевой К.Х. организовать работу с детьми, отнесенными  по итогам диагности к «группе риска» и  «группе экстра-риска»,включая детей в разнообразные виды творческой, трудовой, игровой и коллективной деятельности.
Контроль за исполнением возложить на классного руководителя.

Повторную проверку назначить на конец первого полугодия.

05.10.2020 г.
                                                       Зам.дир.по УВР:_______/ Осаева Т.А-Т./